CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 1027/2018

Sümula: - Requer que seja oficiado a Benfica

<o \ 	BBTT (Benfica Barueti Transporte e Turismo
N 	\ 	Ltda.), que opera o transporte de coletivo

\

	nesta municipalidade. Para que venha
informar a esta Casa de Leis, se ha estudos

-

	 para implantar letreiros digitais em toda frota
de velculos (Onibus) de forma que possibilite
a todos os usuários dos transportes püblico do
municIpio a identificacão da linha no vidro
lateral e traseiro dos ônibus.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado a Benfica BBTT (Benfica Barueri Transporte e Turismo
Ltda.), que opera o transporte de coletivo nesta municipalidade. Para que venha
informar a esta Casa de Leis, se ha estudos para implantar létreiros digitais em toda
frota de veiculos (Onibus) de forma que possibilite a todos os usuários dos
transportes püblico do municIpio a identificacao da linha no vidro lateral e traseiro
dos ônibus.

oAMARA MUHCPAL DE rrpv
Justificativa PROLO

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Os letreiros da frota de velculos da Empresa Benfica BBTT não são muito
eficientes, segundo reclamacao dos usuários do transporte coletivo em nosso
municIpio, que na sua maioria tern dificuldade de enxergat o letreiro que contérn
informacOes da linha. Dessa forma visando urn melhor atendimento e em respeito a
nossa populacão e observando a matéria em questão, e pela sua importância peco aos
Nobres pares que vote a favor dessa propositura.

Sala das Sessôes Bemvindo Moreira Nery, 25 de outubro tie 2018

Denis de Oliveira
V orPRB

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SF - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamarailapevi.sp.gov.br